
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №79 

(МБОУ гимназия № 79) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28 марта  2022 г.                                                                                    № 78 

 

 

Об изменении графика проведения  

Всероссийских проверочных работ  

в 2022 году 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письма Рособрнадзора от 22.03.2022            

№ 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях в 2022 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всероссийские проверочные работы в 2022 году для обучающихся 4–8-х  

классов, включенные в график проведения ВПР в МБОУ гимназии № 79 в 2022 

учебном году, перенести с весеннего на осенний период 2022 года 

2. Ответственному организатору ВПР Шишкаревой Е.А.: 

 проинформировать педагогических работников, родителей и обучающихся об 

изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа в срок до 28.03.2022; 

 с учетом настоящего приказа подготовить проект изменений в график 

оценочных процедур МБОУ гимназии №79 на 2021/22 учебный год и представить 

на утверждение в срок до 02.04.2022. 

3. Евдокимовой Е.В., заместителю директора по ИКТ, разместить настоящий приказ 

на официальном сайте МБОУ гимназии №79 в срок до 28.03.2022. 

4. Секретарю учебной частью Куницыной С.А. ознакомить с настоящим приказом.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора  МБОУ гимназии №79                                              Е.А.Шишкарева  

 

С приказом ознакомлены:                                                                         Е.В.Евдокимова 


		2022-04-01T16:37:46+0400
	Чернова Татьяна Васильевна




